АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________                                                                            № ___________

              Экз. № _______
р.п. Радищево
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первое полугодие  2017 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264² Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования                               «Радищевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первое полугодие  2017 года по доходам в сумме 5332,5 тысяч рублей, по расходам в сумме 6096,2 тысяч рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области) в сумме 763,7 тысяч рублей с показателями:

- доходов бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первое полугодие 2017 года (приложение №1);

-
расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первое полугодие 2017 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (приложение №2);

-
расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первое полугодие 2017 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области (приложение № 3).

2.
Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первое полугодие 2017 года в Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области и контрольно-счётную комиссию муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

3.
Настоящее постановление вступает в силу на следующей день после дня его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Р.Г.Севастьянову, начальника управления экономического развития Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Глава Администрации                                                                        А.В.Белотелов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации муниципального образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

от _________________ № ______

ДОХОДЫ

бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первое полугодие 2017 года

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные назначения

(тыс. руб.)
	Исполнено (тыс. руб.)
	%

испол-

нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	13
	X
	19592,8
	5332,5
	32

	Налоговые и неналоговые доходы
	13
	000 1 00 00000 00 0000 000
	10969,6
	4393,1
	40

	Налоги на прибыль, доходы
	13
	000 1 01 00000 00 0000 000
	5832,4
	2699,9
	21

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории  Р Ф
	13
	000 1 03 00000 00 0000 000
	1034,5
	514,3
	25

	Налоги на совокупный доход
	13
	000 1 05 00000 00 0000 000
	269,6
	576,8
	87

	Налоги на имущество
	13
	000 1 06 00000 00 0000 000
	2797,3
	350,5
	10

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	13
	000 1 11 00000 00 0000 000
	266,9
	79,4
	15

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	13
	000 1 14 00000 00 0000 000
	648,9
	48,7
	0

	Прочие не налоговые доходы
	13
	000 1 17 00000 00 0000 000
	120,0
	123,5
	103

	Безвозмездные поступления
	13
	000 2 00 00000 00 0000 000
	8623,2
	939,4
	11

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	13
	000 2 02 01001 13 0000 151
	1640,5
	820,2
	50

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	13
	000 2 02 03015 13 0000 151
	159,0
	119,2
	75

	Проведение публичных мероприятий
	13
	000 2 02 03024 13 0000 151
	1,7
	0
	0

	Субсидии из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образование Радищевское городское поселение по результатам конкурсного отбора проекта развития муниципального образование Радищевское городское поселение, подготовленных на основе местных инициатив граждан, в 2017 году

(благоустройство парка в р/п Радищево)
	13
	000 2 02 29999 13 0000 151
	744,3
	0
	0

	Субсидии по государственной программе Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области»  на 2014-2019 годы.
	13
	000 2 02 02041 13 0000 151
	6077,7
	0
	0

__________________
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Администрации муниципального образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

от___________________ № _____

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первое полугодие 2017 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

Российской Федерации

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	План

(тыс. руб.)
	Факт

(тыс. руб.)
	%

испол-

нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - ИТОГО
	200
	X
	21365,3
	6096,2
	28

	Общегосударственные вопросы
	200
	000 0100 0000000 000 000
	1044,7
	192,7
	18

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000 01 03 0000000 000 000
	0,5
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000 000 000
	1044,2
	192,7
	18

	Осуществление первичного воинского учета
	200
	000 0203 0000000 000 000
	158,9
	77,1
	48

	Национальная экономика
	200
	000 0400 0000000 000 000
	7212,2
	99,1
	1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000 000 000
	7212,2
	99,1
	1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	000 0500 0000000 000 000
	11174,4
	5004,4
	45

	Жилищное хозяйство
	200
	000 0501 0000000 000 000
	32,5
	0
	0

	Коммунальное хозяйство
	200
	000 0502 0000000 000 000
	1644,4
	1616,5
	98

	Благоустройство
	200
	000 0503 0000000 000 000
	2627,9
	611,4
	23

	Другие вопросы в области

жилищно-коммунального

хозяйства
	200
	000 0505 0000000 000 000
	6869,6
	2776,5
	40

	Культура, кинематография
	200
	000 0800 0000000 000 000
	1640,5
	683,5
	42

	Культура
	200
	000 0801 0000000 000 000
	1640,5
	683,5
	42

	Социальная политика
	200
	000 1000 0000000 000 000
	134,6
	39,4
	29

	Пенсионное обеспечение
	200
	000 1001 0000000 000 000
	134,6
	39,4
	29

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	450
	X
	-1772,5
	-763,7
	43

_____________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Администрации муниципального образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

от _________________ №  ______

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первое полугодие  2017 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение

	Наименование
	глава
	раздел
	план

(тыс. руб.)
	факт
(тыс. руб.)
	%

выпол

нения

	Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	503

	10223,4
	1091,8
	11

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	1044,7
	192,7
	18

	Осуществление первичного воинского учета
	503
	02
	158,9
	77,1
	49

	Национальная экономика
	503
	04
	7212,2
	99,1
	1

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	503
	05
	32,5
	0
	0

	Культура и кинематография
	503
	08
	1640,5
	683,5
	42

	Социальная политика
	530
	10
	134,6
	39,4
	29

	Муниципальное учреждение «Надежда»
	503

	11141,9
	5004,4
	45

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	503
	05
	11141,9
	5004,4
	45

	Всего:

	21365,3
	6096,2
	28

___________________